
 1

 

 

 
Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO 
DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE EMILIA-ROMAGNA 

 

Il Direttore Regionale 

 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 96 del 10.11.2022 con il quale, 

sussistendone i presupposti di legge, è stata ravvisata la necessità di dare avvio alla 

procedura di selezione comparativa per il conferimento di incarichi di medico del 

servizio sanitario del C.N.VV.F., a tempo determinato, per il biennio 2023 – 2024, 

fino al 31 dicembre 2024; 

VISTO l’allegato A) del citato decreto del Capo Dipartimento, nel quale sono indicati i 

posti disponibili presso ciascuna sede di servizio, nonché i relativi compensi 

spettanti al personale medico; 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 101 del 25.11.2022, con il quale è stato 

modificato l’Allegato A del precitato decreto n. 96 del 10.11.2022; 

VISTA la nota prot. 23188 del 11.11.2022, con la quale è stato dato avvio alla procedura 

di selezione comparativa, con avviso pubblico, per il conferimento, per il biennio 

2023 - 2024, degli incarichi a tempo determinato di medico del servizio Sanitario 

del CNVVF presso le Scuole Centrali Antincendi, la Scuola di Formazione 

Operativa ed i Comandi dei Vigili del Fuoco e sono stati fornite indicazioni 

operative circa le modalità di espletamento della procedura; 

VISTO l’articolo 7, comma 6 e ss. del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. 

“Testo Unico del Pubblico Impiego”, che disciplina le procedure comparative per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione; 

VISTO l’Avviso Pubblico della Direzione Regionale Emilia Romagna prot. n. 35811 del 

17.11.2022, pubblicato sul sito istituzionale della Direzione regionale per l’Emilia 

Romagna e sui siti istituzionali dei Comandi VV.F. dell’Emilia Romagna, 

interessati dalla procedura; 

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione registrato agli atti col n. 7 del 

16.02.2022 

VISTO il verbale della seduta del 09.03.2023 della Commissione di Selezione; 



 2

 

; 

DECRETA 

 

è approvata la graduatoria di merito assoluta relativa al Comando dei Vigili del Fuoco di 

Parma, riportata, secondo l’ordine decrescente di punteggio: 

 

  

Cognome e Nome Punteggio 

Montani Giovanni 57,50 

Roscelli Franco 35,25 

Lunghini Simone  14,50 

 

 

Risultano collocati nella graduatoria in posizione utile rispetto al numero di posti previsti: 

  

 Dott. Montani Giovanni 

  

  

Il Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco di Parma provvede, con proprio atto, a 

conferire l’incarico di “Medico del Servizio Sanitario” del Comando dei Vigili del Fuoco di 

Parma al dott. Giovanni Montani che lo sottoscrive per accettazione.  

 

 

 
 

 

                                                                  IL DIRETTORE REGIONALE 

                              (De Vincentis) 
                                          (documento firmato e trasmesso digitalmente ai sensi di legge) 

 


		2023-03-14T14:54:49+0100
	DE VINCENTIS MICHELE


		2023-03-15T13:50:01+0100
	protocollo


		2023-03-16T11:43:45+0100
	protocollo




